
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
Processo Administrativo Nº 32/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JULIANY SANTOS DA ROCHA

Data de Publicação: 18/08/2021 14:02:33

LOTE 1

Descrição: CADEIRA FIXA SECRETÁRIA 4 PÉS / ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO COM ESPUMA 
INJETADA GOMADA DE 8 CM DENSIDADE 45, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ASSENTO: 42X39CM / 
ENCOSTO: 36,5 X 27,5CM / ESTRUTURA EM TUBO AÇO 7/8 / PINTADO EM TINTA EPÓXI A PÓ / ACABAMENTO 
EM PERFIL DE PVC

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA / 1008 300,00

DARIO CESAR DA SILVA 39401563888 limercorts / palito 390,00

ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 
ME

MOBILAN / 3360 210,00

Val. Ref.: 269,92

LOTE 2

Descrição: CONJUNTO ESCOLAR DO ALUNO, COM MESA E CADEIRA, SENDO MESA COM PÉS DE FERRO E 
TAMPO DE 18MM EM MDF E CADEIRA COM ESTRUTURA DE FERRO E ASSENTO E ENCOSTO EM 
POLIPROPILENO

Item: 2 Unidade: CJQuant.: 50

Autor Marca/Modelo Valor
JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA / ESC08 600,00

ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 
ME

CEU METAL / CJA-06 550,00

Val. Ref.: 442,00

LOTE 3

Descrição: CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, SUPER COLORIDO, CONJUNTO 
COMPOSTO MESAS E CADEIRA - TAMANHO INFANTIL MESA 'EM FORMATO TRAPPÉZIO POSSIBILITANDO A 
FORMAÇÃO DE CÍRCULOS COM 6 MESAS; 06 CADEIRAS E UMA MESA CENTRAL, PARA USO COLETIVO E NÃO 
INDIVIDUAL, TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM RESINA TERTNOPLASTICA ABS MEDINDO 660MM X 
240MM X 440MM COM 390MM DE PROFUNDIDADE: DOTADO DE NERVURAS. TRANSVERSAIS E 
LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRAÇÃO NA PARTE INFERIOR. ESTRUTURA DO TAMPO DA MESA 
FORMADOPOR 03 TUBOS EM AÇO INDUSTRIAL RETANGULARES MEDINDO 30MM X 20MM E UM TUBO 
OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM. UMA BARRA EM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM FIXADA NA 
PARTE FRONTAL ENTRE UMA DAS COLUNAS LATERAIS. ESTRUTURA DA MESA FORMADA POR DUAS 
COLUNAS LATERAIS PARALELAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL EM FORMATO OBLONGULAR MEDINDO 
20MM X 48MM UNINDO A ESTRUTURA DA BASE DO TAMPO OAS PÉS. BASE DOS PÉS EM TUBOS OBLONGOS 
MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO COM RAIO MEDINDO NO MÁXIMO 
800,0MM

Item: 3 Unidade: CJQuant.: 25

Autor Marca/Modelo Valor
JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA / CT01 2.000,00

ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 
ME

CEU METAL / 6L 4.500,00

Val. Ref.: 2.583,22

LOTE 4

1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE



Descrição: CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL (MESA MEDINDO 1,80 X 0,70CM, CONFECCIONADA SOBRE 
TUBO METALON 50 X 30 E PÉS COM TUBO 1.1/4 NA 1.120MM, COM 10 CADEIRAS INFANTIS COLORIDAS, 
MATERIAL MDF 18MM

Item: 4 Unidade: CONJQuant.: 5

Autor Marca/Modelo Valor
JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA / CR01 1.500,00

DARIO CESAR DA SILVA 39401563888 klofp / 5021 3.300,00

ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 
ME

CEU METAL / 10CAD 1.700,00

Val. Ref.: 2.018,86

LOTE 5

Descrição: ESTANTE INFANTIL, BAIXA, ABERTA COM 06 VÃOS COLORIDOS, MEDINDO/APROXIMADAMENTE 
1,20 X 1,10 CM, EM FORMICA, MDP OU MDF

Item: 5 Unidade: UNQuant.: 8

Autor Marca/Modelo Valor
JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA / EST01 3.000,00

DARIO CESAR DA SILVA 39401563888 enrico 3.000,00

ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 
ME

CEU METAL / 6V 800,00

Val. Ref.: 1.385,00

LOTE 6

Descrição: MESA RETA DE 1,00 X 0,60 X 0,75CM NA COR CINZA, TAMPO EM FORMICA, MDP OU MDF

Item: 6 Unidade: UNQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA / MM12 500,00

DARIO CESAR DA SILVA 39401563888 crystal 1.000,00

ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 
ME

PANDIN / MX120 350,00

Val. Ref.: 460,76

LOTE 7

Descrição: ORGANIZADOR DE BRINQUEDOS INFANTIL COM 08 CAIXAS ORGANIZADORAS E MEDIDA TOTAL DE 
60 X 78 X 32CM, ESTRUTURA LATERAL PRODUZINA EM 100% MDF BRANCA, 15MM HASTES EM MADEIRA DE 
PINOS REVESTIDAS DE PVC, CAIXAS DE TECIDO E PAPEL CARTÃO, COM 04 CAIXAS GRANDES DE 28 X 15 X 
28CM E 04 CAIXAS PEQUENAS DE 14 X 15 X 28CM, NAS CORES SORTIDAS. ESTANTE BRANCA CAIXAS NAS 
CORES VERMELHA, AMARELO, AZUL E VERDE. PESO DA CAIXA 7.500G, DIMENSÕES DA CAIXA FECHADA 
LARGURA: 36CM, ALTURA: 8CM E PROFUNDIDADE 69CM

Item: 7 Unidade: UNQuant.: 8

Autor Marca/Modelo Valor
JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA / OB08 3.000,00

DARIO CESAR DA SILVA 39401563888 organibox 900,00

ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 
ME

CEU METAL / 8C 500,00

Val. Ref.: 573,87

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1fb77e9316e84f5e82b2c180b2cb415f.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/daea865915e242ec8d9978f1ca177235.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c2433bbed5741c19925fd2a19ac2d66.pdf

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e90ecb65fefb438886d41e59af99e022.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f8bf0ed906364092bb57867d244b81be.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f706b9de18d47f9bb0a542edcd5bd55.zip

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca84c5a0c9ec42f3afd71ceba7dc0fa8.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0d8cf82c82b4982aef003d722af2f05.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4be949b2e3c0471184c3bda06fe0601a.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/10657ba7980b46a58b142f7ae309b4c2.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b145bec28dba47f2a004b11227fa7997.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3a1568615e844ce49627c39f28c88238.zip

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/17662ba4e9df4b5d8a02d850d78f653d.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/03dd78d4a83843e19b264a9cfb02dada.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0af439d908ed46b392a0281986ecb2b6.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f603d65aca944d9b3cf117a4659f64c.PDF

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 26/08/2021 11:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/26927fba23f94995b135641dde8d02b7.pdf

DARIO CESAR DA SILVA 39401563888

3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a02f2786a9484c30b3716362d54dc37c.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e35aac7ce3604954b641ff82072c51bd.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/060c1649448948298317d52e47315401.pdf

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e49e77bab586447e9f2226c9137163b4.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7bc60f1985ac4ac7a40f3895494c271f.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/36b5378ac92c4b2fbf415b1b0b928333.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f1ca07bde2b4ecdaf63d5de2866588e.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9543f64028524362950d85d55d3da0c7.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a23ba1ea50df465da7858b4cffbd70f1.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/169ca3a93f1d44a6b73437be14c92c21.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc40f9ec499747f793c2628f138d545c.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d7782d5443f64827a90622f269a50131.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9dafe4fc10e34b3da087dbe220fcf8f4.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/037a08b92f524fc5b7da96283487e599.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ba8ddf37bc4c4e05900cae1edf6e8480.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8e132cd29b54f1e800a3a33799c9d7e.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 29/08/2021 13:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9e9532109b394b369b6c861c7341476c.pdf

JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI

4 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f70ad8beabff4ab9abcd5ca7e17c61bb.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c3b91254b3044f3baa7cab8495893043.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/44a9f2ab664f47be96830eab0f689149.pdf

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0fdcb4acad8041639550b2cca564612e.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f65e58a695d1460489f929d94c9c4f7c.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/09a69fd316dd4ed483324ee948c009c5.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d06bbcd704f444a1a45b48b22ca44997.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a1bad27d82d646bf99d88b851d02a92c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b32abcb4337f449fa6964af41b96fcd1.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4690ff94fa954b418cd3921b0946846c.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2230eebbfedc46959aec294339b60733.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6556c289cba340509575d53f3e3ae620.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4fd30eb222254b7a854053c9184944e6.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/549e03a8f047466980d920898269088a.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/34f8c3446865480abe7f94afcf9e6e41.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e869015484a74fa18320a675f5f8694b.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 30/08/2021 15:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/616817a7c26a4478b306f112d4ae0674.pdf

ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI ME

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE


